ocorrerão a partir de janeiro. 

Art. 6° Os Cargos Públicos indicados em sucessivo passam a ter, a partir de 1º de 

janeiro de 2012, os valores nominais de vencimento base inicial de suas respectivas Grades 

Vencimentais fixados em: 

I - R$ 638,00 (seiscentos e trinta e oito reais), para Auxiliar em Gestão Pública e 

Auxiliar em Gestão Pública Apoio Fazendário; 

II - R$ 638,00 (seiscentos e trinta e oito reais), para Auxiliar Administrativo 

Educacional, com carga horária de 30 (trinta) horas semanais; 

III - R$ 638,00 (seiscentos e trinta e oito reais), para Auxiliar Administrativo em Defesa 

Social; 

IV - R$ 638,00 (seiscentos e trinta e oito reais), para Auxiliar em Gestão Autárquica ou 

Fundacional; 

V - R$ 638,00 (seiscentos e trinta e oito reais), para Auxiliar em Gestão Universitária; 

VI - R$ 638,00 (seiscentos e trinta e oito reais), para Hemo-Básico; 

VII - R$ 650,00 (seiscentos e cinquenta reais), para Assistente em Gestão Pública e 

Assistente em Gestão Pública Apoio Fazendário; 

VIII - R$ 650,00 (seiscentos e cinquenta reais), para Assistente Administrativo 

Educacional, com carga horária de 30 (trinta) horas semanais; 

IX - R$ 650,00 (seiscentos e cinqüenta reais), para Assistente em Gestão Autárquica ou 

Fundacional; 

X - R$ 716,00 (setecentos e dezesseis reais), para Assistente em Gestão Universitária; e 

XI - R$ 683,00 (seiscentos e oitenta e três reais), para Hemo-Assistente. 

Art. 7° As disposições da presente Lei Complementar são extensivas, no que couber, às 

respectivas aposentadorias e pensões, observada a legislação previdenciária em vigor. 

Art. 8° As despesas decorrentes da execução da presente Lei Complementar correrão